[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_26__»  июня 2015 г.                    г. Енисейск                                     №   104 -п
О проведении общественных обсуждений

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», «Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», утвержденным приказом Госкомэкологии России от 16 мая 2000 года № 372 , руководствуясь ст.ст.5,8,46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить порядок проведения общественных обсуждений (в форме общественных слушаний) инвестиционного проекта ООО «Сибирский Лес» по объекту «Строительство лесохимического комплекса в Енисейском районе Красноярского края» (по материалам ОВОС, в том числе Технического задания на ОВОС)».

Дата проведения: 5 августа 2015 года;

Начало проведения: 11.00 часов;

Место проведения: Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ленина, 44 (Городской дом культуры им.А.О.Арутюнян).
         2.Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений (в форме общественных слушаний)  инвестиционного проекта ООО «Сибирский Лес» по объекту «Строительство лесохимического комплекса в Енисейском районе Красноярского края» (по материалам ОВОС, в том числе Технического задания на ОВОС) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
         3.Предложить ООО «Сибирский Лес» (заказчику инвестиционного проекта):

- обеспечить информирование общественности и других участников оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС);

- обеспечить доступ общественности к инвестиционному проекту ООО «Сибирский Лес» по объекту «Строительство лесохимического комплекса в Енисейском районе Красноярского края» (по материалам ОВОС, в том числе Технического задания на ОВОС);

- обеспечить проведение общественных слушаний по намечаемой деятельности с составлением протокола;

- обеспечить доступ общественности к окончательному варианту инвестиционного проекта ООО «Сибирский Лес» по объекту «Строительство лесохимического комплекса в Енисейском районе Красноярского края» (по материалам ОВОС, в том числе Технического задания на ОВОС), в течение всего срока с момента утверждения последнего и до принятия решения о реализации намечаемой деятельности.

          4. В срок до 5 июля 2015 года опубликовать настоящее постановление в газете «Енисейск-Плюс» и разместить на официальном интернет-сайте города Енисейска www.eniseysk.com
          5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по жизнеобеспечению и экономическому развитию города Енисейска Патюкова О.А.
Глава администрации
             А.В. Авдеев

Приложение № 1 к постановлению

 администрации г. Енисейска

от «  26 » июня 2015г. №__104-п____

СОСТАВ КОМИССИИ

по проведению общественных обсуждений (в форме общественных слушаний)  инвестиционного проекта ООО «Сибирский Лес» по объекту «Строительство лесохимического комплекса в Енисейском районе Красноярского края» (по материалам ОВОС, в том числе Технического задания на ОВОС)»
	Председатель комиссии:
	Патюков О.А., заместитель главы администрации по жизнеобеспечению и экономическому развитию территории

	Секретарь комиссии:
	Добрицкая Н. В., депутат Енисейского городского Совета депутатов

	Члены комиссии:
	1. Шмик Д.А., начальник МКУ «Служба муниципального заказа г.Енисейска»

	2. Беломестнова Е.В.,  главный специалист отдела строительства и архитектуры администрации города Енисейска

	3. Шавский Е.О., депутат Енисейского городского Совета депутатов

	4. Малков С.Ю., генеральный директор ООО «Сибирский Лес».

	5. Крыжановская А.Г., член совета директоров ООО «Сибирский Лес

	6. Уманская В.Н., заместитель генерального директора ООО «Сибирский Лес»